
  
  
  

UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE  

RREEIITTOORRIIAA  

 

Campus Universitário - BR 364 - KM 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre 

CEP: 69.915-900 – Telefone: 3901-2500 

http://www.ufac.br e-mail: reitoria@ufac.br 

PORTARIA Nº 268, 01 DE FEVEREIRO DE 2016. 

 

Prorrogação da Homologação do Concurso Público para 

provimento do cargo de Professor Substituto do 

Magistério Superior, objeto do Edital PROGRAD n.º 

05/2015. 

  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso das 

atribuições legais, regimentais e estatutárias, e considerando o que consta no processo 

administrativo nº 23107.000136/2016-01, 

 

RESOLVE:  

 

PRORROGAR por mais 12 (doze meses) meses o Resultado Final do 

Concurso Público para provimento d o cargo de Professor Substituto do Magistério Superior, 

realizado nos termos do Edital PROGRAD n.º 05/2015, homologado e publicado no Diário 

Oficial da União n.º 43, Seção 3, página 36, de 05 de março de 2015, a contar de 05 de março 

de 2016. 

 

Registre-se, 

Publique-se, 

Cumpra-se. 

 

 

 

PPrrooff..  DDrr..  MMiinnoorruu  MMaarrttiinnss  KKiinnppaarraa  
RREEIITTOORR 


